
  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ  
ОБ УЧИТЕЛЯХ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

ТЕХНОЛОГИИ, МУЗЫКИ, ИЗО, ОБЗР 
МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36» 

 

на 2024/2025 учебный год 
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Информация об учителях физической культуры, технологии, музыки, ИЗО, ОБЗР 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 36» на 2024/2025 учебный год 

 
№ п/п Ф.И.О. работника, 

должность по 

основному месту 

работы (директор, 

заместитель, учитель, 

воспитатель и т. д.) и 

внутреннему 

совместительству. 

Награды 

(государственные, 

отраслевые) 

Результаты 

аттестации 

(квалифи-

кац. 

категория, 

соответст-

вие занимае-

мой 

должности, 

дата 

прохожде-

ния, ч.м.г) 

Образование (какое 

учебное заведение 

окончил, специальность 

по диплому, год 

окончания) 

Обучаются заочно (указать ВУЗ, специальность, курс); 

наличие ученой степени, ученого звания. 

 

Наименование и год освоения   

дополнительной профессиональной подготовки 

(переподготовки, повышения квалификации) 

Участие в конкурсах 

профессионального 

мастерства и 

общественного 

признания (указать 

конкурсы и результаты 

участия работника: 

участник, лауреат,  

победитель) за 

последние два года 

Какие предметы 

преподает 

Педстаж 

О
б
щ

и
й

 

С
 к

а
к

о
г
о

 в
р

е
м

е
н

и
 

р
а

б
о

т
а

е
т
 в

 д
а
н

н
о
м

 О
О

 

 2 4 5 6 7 8 13 14 

 

1.  Ильина Елена 
Анатольевна 

учитель 

соответствие 
занимаемой 

должности по 

должности 
учитель 

(15.10.2022) 

Тамбовское 
педагогическое училище 

№2, преподавание 

рисования и черчения, 
1991г. 

Повышение квалификации «Оказание первой помощи  
пострадавшим в ОО» 2021г. «Теория и методика преподавания 

изобразительного искусства  и дизайна в общеобразовательных 

организациях» 2021г. «Проектирование и адаптация рабочих 
программ и коррекционных курсов для обучающихся с ОВЗ в 

соответствии с требованиями ФГОС», 2022 «Реализация 

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе 
учителя» (изобразительной искусство) 2023 ФГИС «Моя школа» 

2023 

 ИЗО 14 
лет 

2
5
.0

8
.2

0
1
5
 

2.  Трухачева Маргарита 

Геннадьевна 
учитель 

соответствие 

занимаемой 
должности по 

должности 

учитель  
(03.09.2020) 

ТОГБОУВО «Тамбовский 

государственный 
музыкально-

педагогический институт 

им.С.В.Рахмани-нова», 
 сольное и хоровое 

народное пение 

2017г.  
ТОГБОУВО «Тамбовский 

государственный 

музыкально-

педагогический институт 

им.С.В.Рахмани-нова», 
Народная художественная 

культура 

2023 

1.  Повышение квалификации «ФГИС «Моя школа» 2023 

«Оказание первой помощи пострадавшим» 2023, «Реализация  
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе 

учителя» 2024 

победитель городского 

конкурса для молодых 
педагогов «Ступени 

роста»  

2019г 

музыка 6 

лет 

1
6
.0

7
.2

0
1
8
 

3.  Кретова Людмила 
Валентиновна  

 

учитель 

соответствие 
занимаемой 

должности по 

должности 
педагог 

дополнительн

ого 
образования 

(10.10.2019)  

Тамбовское ПУ №1, 
 музыкальное воспитание 

 1991 г 

Повышение квалификации «Технологические особенности 
проектирования дополнительных общеобразовательных 

программ» 2021г. 

«Оказание первой помощи пострадавшим» 2023 
 

  
 

 

 
музыка 

29 

лет 1
5

.0
4

.2
0
1

0
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№ п/п Ф.И.О. работника, 

должность по 

основному месту 

работы (директор, 

заместитель, учитель, 

воспитатель и т. д.) и 

внутреннему 

совместительству. 

Награды 

(государственные, 

отраслевые) 

Результаты 

аттестации 

(квалифи-

кац. 

категория, 

соответст-

вие занимае-

мой 

должности, 

дата 

прохожде-

ния, ч.м.г) 

Образование (какое 

учебное заведение 

окончил, специальность 

по диплому, год 

окончания) 

Обучаются заочно (указать ВУЗ, специальность, курс); 

наличие ученой степени, ученого звания. 

 

Наименование и год освоения   

дополнительной профессиональной подготовки 

(переподготовки, повышения квалификации) 

Участие в конкурсах 

профессионального 

мастерства и 

общественного 

признания (указать 

конкурсы и результаты 

участия работника: 

участник, лауреат,  

победитель) за 

последние два года 

Какие предметы 

преподает 

Педстаж 

О
б
щ

и
й

 

С
 к

а
к

о
г
о

 в
р

е
м

е
н

и
 

р
а

б
о

т
а

е
т
 в

 д
а
н

н
о
м

 О
О

 

 2 4 5 6 7 8 13 14 

4.  Обухова 

Елена  

Алексеевна 

учитель 

Почетная грамота 
Министерства 

просвещения РФ 

высшая 

квалификаци

онная 

категория по 

должности 
учитель 

(15.12.2023)  

Тамбовский ГПИ, 

2114 физическое 

воспитание 

1989 г. 

Повышение квалификации «Оказание первой помощи  

пострадавшим в ОО» 2021г. 

«Современные подходы к преподаванию физической культуры в 

условиях реализации предметной компетенции», 2021г 

«Методика организации занятий физической культурой в 
специальных медицинских группах» 2021г. 

«Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя» 2022 ФГИС «Моя школа» 2023 «Организация 
образования обучающихся с ЗПР в условиях перехода на 

обновленные  ФГОС» 2024 

 физическая 

культура 

35 

лет 

2
5
.0

8
. 
1
9
9

4
 

5.  Малахова 

Вера Владимировна 
учитель 

соответствие 

занимаемой 
должности по 

должности 

учитель 
(03.09.2020) 

ГОУ ВПО ТГУ им. Г.Р. 

Державина 
физическая культура и 

спорт,  

2007 г. 

Повышение квалификации «Оказание первой помощи  

пострадавшим в ОО» 2021г. «Организационно-методическое 
обеспечение профориентационной деятельности педагога-

навигатора в рамках реализации Всероссийского проекта «Билет в 

будущее» 2022 г. «Реализация требований обновленных ФГОС 
ООО, ФГОС СОО в работе учителя» (физическая культура) 2023 

ФГИС «Моя школа» 2023 «Педагогическая деятельность в 

контексте профессионального стандарта педагога, ФОП и ФГОС» 
2024 «Организация образования обучающихся с ЗПР в условиях 

перехода на обновленные  ФГОС» 2024 

 физическая культура 

 
 

 

физическая культура 
 

14 

лет 

1
6
.1

1
.2

0
0
9
 

6.  Фролова Татьяна 

Александровна 
учитель  

соответствие 

занимаемой 
должности по 

должности 

учитель 
(10.02.2024 ) 

ГОУ ВПО ТГУ им. Г.Р. 

Державина 
физическая культура и 

спорт,  

2012 г. 

Повышение квалификации «Методика организации занятий 

физической культурой в специальных медицинских группах» 
2021г. «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС 

СОО в работе учителя (физическая культура) 2023» ФГИС «Моя 

школа» 2023 
«Оказание первой помощи пострадавшим» 2023 

 физическая культура 

 
физическая культура 

12 

лет 

1
4
.1

1
.2

0
1
9
 

7.  Мещеряков Михаил 

Юрьевич учитель 

соответствие 

занимаемой 
должности по 

должности 

учитель 
(17.10.2019 ) 

ТОГОУ СПО 

«Педагогический 
колледж», физическая 

культура,   2010 г. 

Мичуринский  аграрный 
ГУ, 

безопасность 

жизнедеятель-ности,  
2015г. 

Повышение квалификации  «Оказание первой помощи  

пострадавшим в ОО» 2021г. «Проектирование и адаптация 
рабочих программ и коррекционных курсов для обучающихся с 

ОВЗ в соответствии с требованиями ФГОС», 2022  

«Работники, уполномоченные на решение задач в области ГО (по 
совместительству руководители занятий по ГО – инструкторы по 

ГО)» 2023 «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, 

ФГОС СОО в работе учителя» (физическая культура) 2023 ФГИС 
«Моя школа» 2023, «Педагогическая деятельность в контексте 

профессионального стандарта педагога, ФОП и ФГОС» 2024 

 
 

 

 физическая 

культура 

13 

лет 

1
3
.0

9
.2

0
1
0
 

8.  Задникова  

Елена 
Петровна 

высшая 

квалификаци
онная 

Тамбовский ГУ им Г.Р. 

Державина , 
физическая культура и 

Повышение квалификации «Оказание первой помощи  

пострадавшим в ОО» 2021г. «Организация инклюзивного 
образования детей» 2021г. 

 физическая культура 27 

лет 0
5
.1

1
.2

0

0
1
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№ п/п Ф.И.О. работника, 

должность по 

основному месту 

работы (директор, 

заместитель, учитель, 

воспитатель и т. д.) и 

внутреннему 

совместительству. 

Награды 

(государственные, 

отраслевые) 

Результаты 

аттестации 

(квалифи-

кац. 

категория, 

соответст-

вие занимае-

мой 

должности, 

дата 

прохожде-

ния, ч.м.г) 

Образование (какое 

учебное заведение 

окончил, специальность 

по диплому, год 

окончания) 

Обучаются заочно (указать ВУЗ, специальность, курс); 

наличие ученой степени, ученого звания. 

 

Наименование и год освоения   

дополнительной профессиональной подготовки 

(переподготовки, повышения квалификации) 

Участие в конкурсах 

профессионального 

мастерства и 

общественного 

признания (указать 

конкурсы и результаты 

участия работника: 

участник, лауреат,  

победитель) за 

последние два года 

Какие предметы 

преподает 

Педстаж 

О
б
щ

и
й

 

С
 к

а
к

о
г
о

 в
р

е
м

е
н

и
 

р
а

б
о

т
а

е
т
 в

 д
а
н

н
о
м

 О
О

 

 2 4 5 6 7 8 13 14 

учитель категория по 

должности 

учитель 

(11.05.2023) 

спорт,  

1997г. 

«Реализация обновленных ФГОС  НОО, ФГОС ООО в работе 

учителя» 2022г.  

ФГИС «Моя школа» 2023 

9.  Ишков Алексей 

Алексеевич учитель 

первая 

квалификаци
онная 

категория по 

должности 
учитель 

(28.07.2020) 

ГОУ ВПО «ТГУ им. Г.Р. 

Державина», физическая 
культура и спорт                

2003г. 

Повышение квалификации 

«Современные подходы к преподаванию физической культуры в 
условиях реализации предметной компетенции», 2021г 

«Проектирование и адаптация рабочих программ и 

коррекционных курсов для обучающихся с ОВЗ в соответствии с 
требованиями ФГОС», 2022 «Реализация требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» (физическая культура) 

2023 ФГИС «Моя школа» 2023 
«Оказание первой помощи пострадавшим» 2023 

 физическая 

культура 
 

 

 
физическая культура 

18 

лет 

2
7
.0

8
.2

0
 1

2
 

10.  Тепляков Артур 

Валерьевич учитель 

соответствие 

занимаемой 

должности по 
должности 

учитель 

(17.10.2019) 

ГОУ ВПО «ТГУ им. Г.Р. 

Державина», физическая 

культура и спорт 
2011г. 

Повышение квалификации «Оказание первой помощи  

пострадавшим в ОО» 2021г. «Проектирование и адаптация 

рабочих программ и коррекционных курсов для обучающихся с 
ОВЗ в соответствии с требованиями ФГОС», 2022 

«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя (физическая культура) 2023» ФГИС «Моя школа» 
2023 «Педагогическая деятельность в контексте 

профессионального стандарта педагога, ФОП и ФГОС» 2024 

участник 

муниципального этапа 

конкурса «Учитель года -
2021» 

физическая культура 

 

физическая культура 

12 

лет 

0
8
.1

0
.2

0
1
2
 

11.  Беляков Сергей 
Геннадьевич 

учитель 

первая 
квалификаци

онная  

категория по 
должности 

учитель 

(29.03.2022) 

ТГУ им. Г.Р. Державина, 
физическая культура и 

спорт 

2001г. 

Повышение квалификации «Оказание первой помощи  
пострадавшим в ОО» 2021г. «Организация инклюзивного 

образования детей» 2021г. 

«Современные подходы к преподаванию физической культуры в 
условиях реализации предметной компетенции» 2021 г. ФГИС 

«Моя школа» 2023 

 физическая культура 23 
года 

2
6
.0

8
.2

0
1
6
 

12.  Константинова София 
Анатольевна 

учитель 

работает в 
МАОУ СОШ 

№ 36 менее 2-

х лет 

ТОГАПОУ 
«Педагогический колледж 

г.Тамбова» адаптивная 

физическая культура 
2021 

  физическая 
культура 

3 
года 

2
6
.0

8
.2

0
2 1
 

13.  Малахов  Сергей 

Викторович 

преподаватель-ОБ и ЗР 

соответствие 

занимаемой 

должности по 
должности 

преподавател
ь-организатор 

ОБЖ 

(26.05.2021) 

Тамбовский  ГУ, 

педагогика и методика 

начального обучения 
2001г. ТОИПКРО, 

теоретические и 
методические основы 

курса ОБЖ 2003 г. 

Повышение квалификации «Оказание первой помощи  

пострадавшим в ОО» 2021г. «Организация содержание 

образовательной деятельности учителя ОБЖ в соответствии с 
новой концепцией преподавания предмета ОБЖ» 2021г. 

«Проектирование и адаптация рабочих программ и 
коррекционных курсов для обучающихся с ОВЗ в соответствии с 

требованиями ФГОС», 2022 

«Основы безопасности жизнедеятельности» 2023; 
«Работники, уполномоченные на решение задач в области ГО (по 

  

 

ОБ и ЗР 

30 

лет 

1
6
.1

1
.1

9
9
3
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№ п/п Ф.И.О. работника, 

должность по 

основному месту 

работы (директор, 

заместитель, учитель, 

воспитатель и т. д.) и 

внутреннему 

совместительству. 

Награды 

(государственные, 

отраслевые) 

Результаты 

аттестации 

(квалифи-

кац. 

категория, 

соответст-

вие занимае-

мой 

должности, 

дата 

прохожде-

ния, ч.м.г) 

Образование (какое 

учебное заведение 

окончил, специальность 

по диплому, год 

окончания) 

Обучаются заочно (указать ВУЗ, специальность, курс); 

наличие ученой степени, ученого звания. 

 

Наименование и год освоения   

дополнительной профессиональной подготовки 

(переподготовки, повышения квалификации) 

Участие в конкурсах 

профессионального 

мастерства и 

общественного 

признания (указать 

конкурсы и результаты 

участия работника: 

участник, лауреат,  

победитель) за 

последние два года 

Какие предметы 

преподает 

Педстаж 

О
б
щ

и
й

 

С
 к

а
к

о
г
о

 в
р

е
м

е
н

и
 

р
а

б
о

т
а

е
т
 в

 д
а
н

н
о
м

 О
О

 

 2 4 5 6 7 8 13 14 

совместительству руководители занятий по ГО – инструкторы по 

ГО)» 2023 

«Организация  и содержание образовательной деятельности 

обучающихся по предмету ОБЖ в соответствии с требованиями 

обновленных ФГОС ООО, СОО, ФООП» 2023, ФГИС «Моя 
школа» 2023, «Педагогическая деятельность в контексте 

профессионального стандарта педагога, ФОП и ФГОС» 2024 

«Учебный предмет «Основы безопасности и защиты Родины»: 
практико –ориентированное обучение» 2024 

«Особенности преподавания учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины» в условиях внесения изменений в 
ФОП ООО и ФОП СОО» 2024 

14.  Мордань Александр 

Дмитриевич учитель 

соответствие 

занимаемой 

должности по 
должности 

учитель ОБЖ 

(17.03.2022) 

Ленинградское высшее 

военно-политическое училище 

ПВО-1980г.  Латвийский ГУ, 
история  

1985г.  

Повышение квалификации «Организация и содержание образовательной 

деятельности учащихся по предмету ОБЖ в соответствии с предметной 

концепцией и обновленного ФГОС»  2022г. 

«Работники, уполномоченные на решение задач в области ГО (по 
совместительству руководители занятий по ГО – инструкторы по 

ГО)» 2023 ФГИС «Моя школа» 2023 «Учебный предмет «Основы 

безопасности и защиты Родины»: практико –ориентированное 
обучение» 2024 

«Особенности преподавания учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины» в условиях внесения изменений в 
ФОП ООО и ФОП СОО» 2024 

 Об и ЗР 
аварийно-спасательное 

дело, 
медицинская подготовка, 
твоя будущая профессия 

50 

лет 

2
5
.0

8
.2

0
0
8
 

15.  Честных  

Олег Николаевич 
учитель совместитель 

соответствие 

занимаемой 
должности по 

должности 

учитель  
 (24.05.2022) 

Тамбовское ВВККУХЗ, 

командная тактическая 
химических войск 1990г. 

Повышение квалификации  « «Проектирование и реализация 

основных образовательных программ  по направлению 
«Техносферная безопасность» с учетом программ ООН по 

снижению риска бедствий» 2021 

 ОБЖ 
ОВС 

аварийно-спасательное  
дело 

 
медицинская подготовка 

 

10 

лет 

0
1
.0

9
.2

0
1
4
 

16.  Морозова  

Елена  

Викторовна  
учитель 

Почетная грамота 

Министерства 
образования и науки 

РФ 

высшая 

квалификаци

онная 
категория по 

должности 

учитель 
(18.01.2024)  

Тамбовское ПУ №2, 

трудовое обучение,  

2003 г. 
ГОУ ВПО ТГУ им. Г.Р. 

Державина, 

педагогика и методика 
начального образования, 

2009 г.  

1.Повышение квалификации,  «Оказание первой помощи  

пострадавшим в ОО» 2021г. 

«Проектирование современного содержания технологического 
образования в контексте задач федерального проекта 

«Современная школа»» 2021 

 «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в 
работе учителя» 2022 ФГИС «Моя школа» 2023 

 труд 

(технология) 

29 

лет 

2
6
.0

8
.1

9
9
4
 

 


